
Sestava vytvořena 8.6.2020 v 14:21 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.6.2020

29. Návrh rozpočtového opatření - zapojení Fondu rezerv a rozvoje
města do rozpočtu kapitálových výdajů města

Anotace
Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace, žádá o převod finančních prostředků ve
výši 5.000 tis. Kč z Fondu rezerv a rozvoje města. Finanční prostředky byly organizaci přiděleny do
rozpočtu na rok 2019 na akci ORG 2406 "Výlet do pravěku", Zoo Brno ovšem prostředky na tuto akci v
daném roce nevyčerpala. Nyní příspěvková organizace žádá o převod předmětných finančních
prostředků na akci ORG 2376 "Expozice lední medvěd - rekonstrukce".

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí investičního transferu Zoo Brno a stanici zájmových činností,
příspěvkové organizaci, ve výši 5.000 tis. Kč na akci ORG 2376 "Expozice
lední medvěd - rekonstrukce", s termínem vyúčtování do 25. 1. 2021
rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu financování akce ORG 2376
"Expozice lední medvěd - rekonstrukce", která tvoří přílohu č. ... těchto
usnesení. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na své R8/088. schůzi konané dne 3. 6. 2020.

Finanční výbor ZMB projednal materiál na svém 20. zasedání konaném dne 10. 6. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
8.6.2020 v 14:21
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Sestava vytvořena 8.6.2020 v 14:21 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
8.6.2020 v 14:20

Strana 2



Důvodová zpráva 

Vzhledem k nejasnostem, které vyšly najevo v průběhu projednávání materiálu týkajícího se 
záměru Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvkové organizace (dále Zoo Brno) 
realizovat novou expozici s názvem „Výlet do pravěku“, nepodnikla příspěvková organizace 
včas kroky potřebné k uzavření smlouvy se zhotovitelem a vyčerpání přidělených finančních 
prostředků v roce 2019. Jednalo se o finanční prostředky přidělené na akci ORG 2406 „Výlet 
do pravěku“ v celkové výši 5.000 tis. Kč, které byly v prosinci roku 2019 převedeny do Fondu 
rezerv a rozvoje města na základě rozhodnutí Zastupitelstva města Brna č. Z8/12 konaného dne 

10. 12. 2019.  

V souvislosti s předložením materiálu s názvem „Schválení investičního záměru „ZOO - 

expozice Výlet do pravěku“, zvýšení celkových rozpočtových nákladů“ Radě města Brna 
č. R8/043 bylo vedoucímu Odboru životního prostředí MMB uloženo předložit Plán 
investičního rozvoje ZOO, ekonomickou rozvahu záměru a také právní rozbor rizik 
vyplývajících z nedodržení závazku plynoucího z uzavřené smlouvy o zapůjčení exponátů 
prehistorických zvířat. Vše zmíněné bylo předloženo Poradě vedení města Brna (dále PVMB) 
konané dne 16. 12. 2019. PVMB poté uložila řediteli Zoo Brno připravit vizualizaci záměru 
„Výlet do pravěku“. Vizualizace byla PVMB předložena dne 27. 1. 2020. Doposud ovšem 
nebyl záměr Zoo Brno vybudovat expozici „Výlet do pravěku“ orgány města Brna schválen, a 

realizace této investiční akce je v nedohlednu.  

Zoo Brno nyní žádá o převedení finančních prostředků, které v roce 2019 nevyčerpala na akci 
„Výlet do pravěku“, na investiční akci s názvem „Expozice lední medvěd – rekonstrukce“. 

Zoo Brno je světově uznávaná pro úspěšné odchovy ledních medvědů. Po úhynu samce ledního 
medvěda v létě 2018 začalo vyjednávání o možnosti získání chovatelsky cenného samce 
k medvědici Coře. Pro získání samce je však nutné provést zvětšení bazénu ve výběhu medvědů 
a provést zvětšení odstavného výběhu pro oddělení samce. Realizaci zmíněných úprav bylo 
nutné zahájit co nejdříve, aby Zoo Brno nepřišla o možnost přidělení samce ledního medvěda. 

V roce 2019 tedy organizace požádala o finanční prostředky z volných zdrojů města. Na 
základě usnesení Zastupitelstva města Brna č. Z8/06 konaného dne 14. 5. 2019 byly organizaci 

na investiční akci ORG 2376 „Expozice lední medvěd – rekonstrukce“ přiděleny finance ve 

výši 4.000 tis. Kč, které jsou nyní, dle informací Zoo Brno, již plně vyčerpány. V rozpočtu 
kapitálových výdajů města na rok 2020 organizace další finanční prostředky na tuto investiční 
akci přiděleny nemá.  

Plánované dokončení akce je v srpnu letošního roku. Náklady investiční akce činí dle smlouvy 
uzavřené se zhotovitelem celkem 11.453 tis. Kč vč. DPH. Dle žádosti Zoo Brno, dosahuje nyní 
objem realizovaných prostředků výše 6.800 tis. Kč. Zbývající část finančních prostředků 
hradila příspěvková organizace z fondu investic. Dle doplňujících informací od Zoo Brno činí 
stav fondu investic organizace k datu 30. 4. 2020 celkem 15.971 tis. Kč. Z toho 9.893 tis. Kč 
jsou prostředky vázané v různém poměru na jiné investiční akce jako např. oplocení Zoo, 
přístavba stájí pro žirafy, expozice šimpanzů atd. Část volných prostředků plánuje organizace 
využít k pokrytí vícenákladů některých současně realizovaných akcí. Vzhledem k faktu, že po 
dokončení investiční akce ORG 2376 „Expozice lední medvěd – rekonstrukce“ bude nutné ve 
výběhu ledních medvědů provést ještě další úpravy, použije Zoo Brno velkou část volných 
prostředků z fondu investic na úhradu těchto prací.  

Strana 3



 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem nyní Zoo Brno žádá o převod prostředků ve výši 
5.000 tis. Kč z Fondu rezerv a rozvoje města na investiční akci „Expozice lední medvěd – 

rekonstrukce“. 

Materiál byl schválen R8/088. schůzí Rady města Brna dne 3. 6. 2020. 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 

RMB doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit  

• poskytnutí investičního transferu Zoo Brno a stanici zájmových činností, příspěvkové 
organizaci, ve výši 5.000 tis. Kč na akci ORG 2376 "Expozice lední medvěd – 

rekonstrukce", s termínem vyúčtování do 25. 1. 2021 

• rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu financování akce ORG 2376 "Expozice 

lední medvěd – rekonstrukce" 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 

JU
D

r.
 

V
aň

ko
vá

 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c.

 

K
ol

áč
ný

 

JU
D

r.
 

O
li

v
a 

JU
D

r.
 K

er
n

d
l 

Ró
be

rt 
Ču

m
a 

In
g.

 F
iše

r 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

Ch
vá

ta
l 

In
g

. 

K
ra

to
ch

ví
l 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

 

 

Strana 4



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 25. 05. 2020 rozpočtu + - po  změně

5600 3741 6351 2376 Expozice lední medvěd - rekonstrukce 0 5 000 5 000

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 25. 05. 2020 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje města (Výlet do pravěku) 686 619 5 000 691 619

Rozpočtové opatření

Kapitálové výdaje - zvýšení                                                                                                                                          

Financování - zvýšení

Strana 5


